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NUmero defitxa
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Protecci6
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Us actual:
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Descripcio

Bergueda
Cami de I'Esgquerra
Cami de I'Esguerra abans d'arribar a Collet

42.22716
1.88178
407721
4675603

08903 - 284
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Ajuntament de Sant Julia de Cerdanyola
Mariadel Agua Cortés Elia. OPC
dt., 09/06/2020 - 02:00

@

Diputacié
Barcelona

El pont de la Torrentera permet salvar el pas del torrent de Cerdanyola al pas del cami de I'Esquerra que
transcorre des de Cerdanyolafins a Collet de Guardiola. Es un pont d'un sol arc de mig punt, tot de pedra

secai unidaamb morter de calg.
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Historia

El cami de I'Esquerra, també conegut com cami antic de Baga, eral'antic cami que comunicava de Sant
Julid de Cerdanyola amb € nucli de Guardiola. Baixava per sota el poble, travessa el torrent de Cerdanyola,
pujaa santuari de les Esposesi després segueix baixant per labagafinsalaRibera, on hi hael pont dela
Torrentera, finsarribar a pla que formala confluencia del Llobregat amb el Bastareny, on actualment hi ha

el nucli de Guardiola de Bergueda.
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